
Република Србија 

ОПШТИНА КУЧЕВО 

Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду 

Бр: 465-2/2016-02/100 

Датум: 14.09.2017. године 

К у ч е в о 

 

 

 Општинска управа Кучево -  Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и 

привреду, решавајући по предлогу општине Кучево за експропријацију дела катастарске 

парцеле бр.1639 у КО Ракова Бара, на мзв. Тилва по култури ливада 6.класе,сувласника са 

по 1/4 Костић Небојше и Ђорђевић Добрице и држаоца са 2/4 Костић Милице сви Ракове 

Баре, на основу члана 45.Закона о општем  управном поступку ( „Службени лист СРЈ“, бр. 

33/97 и 31/01 и „Службени гласник РС“, бр. 30/10) и члана 213. Закона о пштем управном 

поступку ( „Службени гласник РС“, бр. 18/16), доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Поставља се, због хитности решавања у поступку експропријације непокретности за 

изградњу путне инфраструктуре на територији општине Кучево, Станојевић Давор из 

Српаца, дипломирани правник, за привременог заступника потенцијалним наслединицма 

покојне Костић К. Милице бив. из Ракове Баре, која је уписана у евиденцију СКН Кучево 

као држаоц са 2/4 на КП бр. 1639 КО Ракова Бара, из разлога што су потенцијали 

наследници горе именоване непознатог пребивалишта. 

 Привремени заступник ће вршити послове заступања истих у поступку 

експропријације пред органом управе, док се странка не појави или њен законски 

заступник, овлашћени представник или пуномоћник. 

 Накнаду за рад привременог заступника сносиће општина Кучево. 

 Жалба изјављена против овог закључка не одлаже његово извршење. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Општина Кучево преко свог заступника-председника општине Кучево ул. Св. Саве 

бр. 76, упутила је дана 23.06.2016.год. Општинској управи општине Кучево- Одељењу за 

привреду и имовинско-правне послове предлог за експропријацију земљишта у циљу 

изградње путне инфраструктуре на територији  општине Кучево, сагласно Плану детаљне 

регулације подручја ветроелектрана „Кривача“, на непокретностима у КО Ракова Бара и 

КО Раденка. 

 Јавни интерес за експропријацију катастарских парцела у КО Раденки и КО Раковој 

Бари, за изградњу путне инфарструктуре у корист општине Кучево, утврђен је решењем 

Владе Републике Србије 05 бр. 465-7168/2015 од 02.јула 2015. Год. („Службени гласник 

РС“, бр. 60/15). 

 Службено лице поступајући по предлогу Општине Кучево, упутило је позив за 

јавну расправу Костић Небојши-наследнику Костић Владимира, Ђорђевић Добрици 

наследнику Ђорђевић Милке и Костић Милици из Ракове Баре. 

На јаву расправу одазвали су се Костић Небојша и Ђорђевић Добрица сувласници 

са по једном четвртином на КП бр. 1639 Ко Ракова Бара која је предмет експрпроијације, 



те је по спроведеном поступку донето делимично решење о експропријацији на делу 

катастарске парцеле у сувласништву Костић Небојше и Ђорђевић Добрице. 

Орган је у поступку утврдио је да је лице које у јавној књизи-евиденцији СКН 

Кучево уписано као држалац на две четвртине КП бр. 1639 КО Ракова Бара, на мзв. Тилва, 

по култури њива 6.класе-Костић Милица бив. из Ракове Баре преминула дана 06.01.1990. 

године, те је као доказ о смрти прибавило извод из матичне књиге умрлих и утврдило да 

није донето правноснажно оставинско решење иза њене смрти. 

На основу утврђених чињеница констатовано је да законски наследници Костић К. 

Милице бив. из Ракове Баре нису познати органу управе односно непознатог су 

пребивалишта. 

Поступајући по члану 45. Закона о општем управном поступку ( „Службени лист 

СРЈ“, бр. 33/97 и 31/01 и „Службени гласник РС“, бр. 30/10) којим је прописано да орган 

странци закључком поставља привременог заступника, ако неку радњу треба предузети 

против лица чије је пребивалиште односно боравиште непознато, а које нема 

пуномоћника, ако то тражи хитност предмета, а поступак се мора спровести, те како је 

поступка експропиајције хитан и како је у питању јавни интерес за експрорпјацију утврђен 

од стране Владе Републике Србије, Одељење је решило као у диспозитиву овог закључка

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог закључка може се изјавити жалба 

Министарству финансија РС-Сектору за имовинско-правне послове, у року од 15 дана од 

дана пријема истог. 

 

 

Руководилац одељења     

Гордана Марић 

 

 

 

Доставити: 

1 x Стојановић Давору из Српаца 

1 x Општини Кучево 

1 x огласити на огласној табли ОУ Кучево  

и интернет страни 

1 x архиви ОУ Кучево 

 


